標題　　　　　：第22回自治労学校事務集会の開催について
発信番号　　　：自治労発2022第1869号
発信日付　　　：2022年12月15日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日の取り組みに敬意を表します。
　さて、標記の集会を下記の通り開催いたします。つきましては、学校事務職員や教育関
係職員等への参加呼びかけについて、特段のご配慮をお願いします。本集会は対面参加を
基本としますが、講演のみウェブ参加を可能といたします。各県本部の担当者の皆様には
お手数をおかけしますが、ご対応をよろしくお願いします。

記
     1.日時　　2023年2月4日（土） 13:00　～　17:10（12:15受付開始）
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　  17:30　～　情報交換会

     2.場所　　東京都　自治労会館大ホール
　　　　　　　　〒020-0883　東京都千代田区六番町1
　　　　　　　　TEL.03-3263-0271
　 ３.ウェブ参加用招待者URL等
      https://us02web.zoom.us/j/84715875962
         ミーティングID: 847 1587 5962
         パスコード: 034213
      4.集会テーマ
　　　「公教育の無償化へ」　～　学校現場からどう立ち向かうのか　～
      5.日程
　　2月4日(土)
　　　 12：15～　　　　受付
　　　 13：00～13：10　開会行事
　　　 13：10～13：40　講演①「子育て・若者緊急支援法案について」（仮称）
　　　　　　　　　　　　講師：杉尾　秀哉　参議院議員
　　　 13：40～13：50  質疑等
 13：50～14：20　講演②
　　　　「学校給食費の公会計化と公金・準公金一括徴収制度の導入について」（仮称）

　　　 14：20～14：30　質疑等
　　　 14：30～14：50　講演③「給食費の無償化にむけて」（仮称）
 14：50～15：00　質疑等
 15：00～15：10　休憩
　　　15：10～16：40　分散会
　　　　 16：40～17：10　報告、まとめ、閉会
　　　　 17：30～　　　　情報交換会
        ※なお、内容や時間等については変更となる場合がありますので、予めご了承く
ださい .
        6.　参加対象及び参加費
　参加対象：学校事務職員、教育関係者等
参加費：情報交換会費6,000円
7.　参加申込等
（１）申し込みは各県本部で取りまとめのうえ、添付の申し込み書に記載のうえ、
       下記デジエ登録をお願いします。登録締切は2023年1月20日（金）です。
 https://remote2.cybozu.co.jp/cgi-bin/cbdb/db.cgi?page=DBView&did=32581
（２）参加申込書が到着次第、自治労旅行センターより「請求書」が送付されますので、
請求書に記載の振込先に振込をお願いします。
（３）キャンセルは、申出日によってキャンセル料が発生しますので、ご了承ください。
   （４）宿泊の斡旋はいたしませんので、各自手配をお願いします。
 　   8.　その他

（１）お問い合わせ
　　　　■自治労本部総合組織局（担当：高）
　　　　　　電話：03-3263-0271
　　　　　　ﾒｰﾙ ：koh@jichiro.gr.jp
　　　　■学校事務協議会事務局　(連絡先）
　　　　　　岩手県立盛岡視覚支援学校　水野鉄也　電話：019-624-2986
           ﾒｰﾙ ：mizunochi3939@yahoo.co.jp

添付ファイル　：
第22回学校事務集会参加申込書 .xlsx